
Nom Prénom Organisme Adresse e-mail

Allemand Sylvain Media Paris-Saclay allemand.sylvain@orange.fr

BARLES Sabine Universtité Panthéon-Sorbonne sabine.barles@univ-paris1.fr 

Barriuso Enrique EcoSys-INRA barriuso@grignon.inra.fr

BAUDRY Emmanuelle ESE emmanuelle.baudry@u-psud.fr

BILLEN Gilles FIRE gilles.billen@upmc.fr

Blanc Cécile LabEx BASC cecile.blanc@agroparistech.fr

Bongrand Gauthier ALFI gauthier.bongrandmasdetrehoult@airliquide.com

Bonnaud Elsa ESE elsa.bonnaud@u-psud.fr

BONNIN Isabelle INRA, Délégation régionale ibonnin@jouy.inra.fr

BOT Pierre Ferme Trubuil botpierre@gmail.com

BRUERE Marion Terre et Cité marion.bruere@terreetcite.org

Chaillet Isabelle Arvalis i.chaillet@arvalisinstitutduvegetal.fr

Chebbi Armel CREG armel.chebbi@gmail.com

CHEENNE Patrick InnoEco patrickcheenne@gmail.com

COLOMBO Anne-Line Terre et Cité anne-line.colombo@terreetcite.org

COMOLET Léa Ancienne étudiante de Paris-Saclaylea.comolet@gmail.com

DELCORSO Fabrice CRPS fabrice.delcorso@airliquide.com

DENIS Marie-Christine Terre et Cité mariechristine.denis@yahoo.fr

DENIS Christian Terre et Cité xtian.denis@gmail.com

Des Courtils Olivier Ferme de Viltain olivier-viltain@wanadoo.fr

digard marie-pierre mairie d'orsay marie-pierre.digard@mairie-orsay.fr

ESCULIER Fabien METIS-UPMC fabien.esculier@upmc.fr

FONTANELLA Bernadette Bures-Orsay-Nature bfontanella@gmail.com

GENTAUD Loan Association la Haie Magique l.gentaud@gmail.com

GIMAT Clarisse Terre et Cité clarisse.gimat@terreetcite.org

Girardin Cyril INRA ECOSYS cyril.girardin@grignon.inra.fr

GUILLAN Gérard Saint Aubin gerard.guillan@neuf.fr

Haccard Christine Communauté Paris-Saclay christine.haccard@caps.fr 

Hanot Christophe ESE christophe.hanot@u-psud.fr

Mardi 26 janvier 2016 - Rencontre acteurs locaux - chercheurs

Journée de préparation des Ateliers de Saclay - liste des présents



HERAUDET Virginie ESE virginie.heraudet@u-psud.fr

Herbelin Alice UMR Pacte alice.herbelin@gmail.com

HERRY MARIE-HELENE ENSEMBLE SCOLAIRE LA SALLE IGNYmhherry@saintnicolas-igny.fr

HILLAIRE Gabrielle Ecole du Paysage de Blois gabrielle.hillaire@gmail.com

Houot Sabine ECOSYS houot@grignon.inra.fr

Jauffret Anne Société civile Anne.Jauffret@Yahoo.fr

LAMY isabelle INRA UMR1402 ECOSYS isabelle.lamy@versailles.inra.fr

LATRACE CHRISTIANE ADVMC christianelatrace@hotmail.fr

LATRACE CHRISTIANE ADVMC christianelatrace@hotmail.fr

Latune Julie AgroParisTech Laboratoire ESE julie.lombard-latune@u-psud.fr

Leclercq Patricia Communauté Paris-Saclay leclercq.pat@wanadoo.fr

Lemière Elodie Versailles Grand Parc elodie.lemiere@agglovgp.fr

Levavasseur Florent INRA florent.levavasseur@grignon.inra.fr

MANCEBO François IATEUR IRCS - Université de Reimsfrancois.mancebo@univ-reims.fr

Martinet Claire Communauté d'Agglomérationde Saint-Quentin-en-YvelinesClaire.MARTINET@agglo-sqy.fr

MAUGIS Pascal LSCE pascal.maugis@lsce.ipsl.fr

Montagne David UMR Ecosys david.montagne@agroparistech.fr

Monville Charles Ferme de Favreuse bomon@free.fr

Noirot-Cosson Paul-Emile INRA pole1000nc@gmail.com

ORSATELLI Jean-Marc Vergers urbains jm.orsatelli@gmail.com

Petit Caroline INRA SADAPT caroline.petit@agroparistech.fr

POULLOT Alain mairie Chateaufort alain.poullot@free.fr

Renard Charles Mairie de Magny-les-Hameaux charles.renard@u-psud.fr

RIMBERT Jean-Francis Conseiller Municipal Igny jfrimbert@yahoo.fr

SAINT-GUILY Jean-Xavier Bergerie Nationale jean-Xavier.saint-guily@educagri.fr

SENGELEN Dominique TECOMAH département R&D dsengelen@free.fr

SPAAK Dorian Terre et Cité dorian.spaak@terreetcite.org

stefanelli patrick lcdd pstefanelli@free.fr

Tallec Gaëlle Irstea, UR HBAN gaelle.tallec@irstea.fr

tellier Geneviève ccfd-ts genevieve.tellier@gmail.com 

Verger Yoann ECOSYS yoann.verger@grignon.inra.fr

VERMEIRE Daniel Ville de Jouy-en-Josas d.vermeire@jouy-en-josas.fr

Vivant Anne-Charlotte LSCE anne-charlotte.vivant@lsce.ipsl.fr

Weider Guy Energie Partagée guyweider1@gmail.com

Zhu -Isnard Bernadette Alternatiba Bernadette.zhu78@gmail.com


